INDICAÇÃO Nº 575/2010

                           ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A LIMPEZA DE TERRENO LOCALIZADO NA RUA JOAQUIM BUENO DE CAMPOS, NO BAIRRO DO CRUZEIRO.
                              Senhor Presidente:

                            INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração, no sentido de verificar se a possibilidade para que seja executada uma limpeza do terreno localizado na Rua Joaquim Bueno de Campos, mais precisamente próximo ao nº 204, fundos,  no Bairro do Cruzeiro.

A presente solicitação visa atender aos pedidos dos moradores locais que pedem por essa benfeitoria, principalmente com relação ao risco de dengue que o local proporciona, já que entulhos acumulam água, e também quanto aos animais peçonhentos que ali proliferam devido ao acumulo de mato.

SALA DAS SESSÕES, 18 de maio de 2010

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB